



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA



Ente acque della Sardegna  
Servizio Gestione Sud - Settore 4

Sostituzione di un tratto di condotta Ø 600 in acciaio dell'acquedotto  
di derivazione dalla traversa San Giovanni di Domusnovas al  
sollevamento "Ponte Murtas"

## Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

Allegato :

# S2

**Progettista:**  
Geom. Luciano Melis

**Coordinatore per la Sicurezza  
in fase di progettazione:**  
Ing. Sandro Bachis

**Il Responsabile del Procedimento**  
Ing. Felice Soda

**Collaboratori:**  
Ing. Simona Solinas  
Ing. Federica Porcheddu

**Il Direttore del Servizio Gestione Sud**  
Ing. Felice Soda

**Il Direttore Generale f.f.**  
Ing. Franco Ollargiu

CAGLIARI, Luglio 2014

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 A.001.1 11/10/2007	BOX PREFABBRICATO PER MENSA PER IL PRIMO -Mese					1,00		
	SOMMANO					1,00	195,00	195,00
2 A.001.2 11/10/2007	BOX PREFABBRICATO PER MENSA PER I MESI SUCCESSIVI AL PRIMO -Mesi					11,00		
	SOMMANO					11,00	40,00	440,00
3 A.002.1 11/10/2007	BOX PREFABBRICATO PER SERVIZIO IGIENICO PER IL PRIMO MESE -Mese					1,00		
	SOMMANO					1,00	220,00	220,00
4 A.002.2 27/01/2014	BOX PREFABBRICATO PER SERVIZIO IGIENICO PER I MESI SUCCESSIVI AL PRIMO -Mesi					11,00		
	SOMMANO					11,00	45,00	495,00
5 A.003.1 11/10/2007	MONTAGGIO-SMONTAGGIO E TRASPORTO DI BOX PREFABBRICATO					2,00		
	SOMMANO					2,00	320,00	640,00
6 C.001.1 11/10/2007	CARTELLO TRIANGOLARE DI PERICOLO - LATO 560 mm -Cartelli					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	2,60	31,20
7 C.001.2 12/10/2007	CARTELLO COMPLEMENTARE DI PERICOLO - 560X250 mm -Cartelli					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	1,40	16,80
8 C.003.1 11/10/2007	CARTELLO QUADRATO DI DIVIETO - LATO 435 mm -Cartelli					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	1,40	16,80
9 C.003.3 11/10/2007	CARTELLO RETTANGOLARE DI DIVIETO - 500X700 mm -Cartelli					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	1,40	16,80
10 C.004.2 11/10/2007	CARTELLO RETTANGOLARE DI OBBLIGO - 500X700 mm -Cartelli					12,00		
	A RIPORTARE					12,00		2'071,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					12,00		2'071,60
	SOMMANO cadauno					12,00	1,40	16,80
11 C.008.1 11/10/2007	<b>CARTELLO NORME DI SICUREZZA - INFORMAZIONE - COMPORTAMENTO - 330X470 mm</b> -Cartelli					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	1,00	12,00
12 C.005.1 12/10/2007	<b>CARTELLO QUADRATO DI INFORMAZIONE - LATO 400 mm</b> -Cartelli					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	1,10	13,20
13 B.005.1 07/07/2014	<b>SCALE A MANO</b> -Scala per discesa negli scavi (n.2 scale) *(par.ug.=2,00* 120)	240,00			3,000	720,00		
	SOMMANO mgiorn					720,00	0,50	360,00
14 B.006.1 23/06/2014	<b>Costo di utilizzo di passerella pedonale prefabbricata in ... sserella in opera e perfettamente funzionnte in sicurezza.</b> -Accesso tra le sez. 2-3 -Accesso tra le sez. 4-5 -Accesso tra le sez. 9-10 -Accesso tra le sez. 15-16 -Accesso tra le sez. 24-25 -Accesso tra le sez. 38-39 -Accesso tra le sez. 39-40		3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00			3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00		
	SOMMANO m					21,00	28,00	588,00
15 D.001.1 27/01/2014	<b>Recinzione in rete color arancio in polietilene A. D. da ... a da idonei paletti infissi nel terreno a distanza di 1 m.</b> -Sez 1-40 *(lung.=121+105,78+42,65+98,5+165,94+79) -Testate di ciascun tratto (6 tratti) *(par.ug.=2*6)	2,00 12,00	612,87 6,00			1'225,74 72,00		
	SOMMANO m					1'297,74	1,68	2'180,20
16 E.001.1 27/01/2014	<b>Incontri iniziale e periodici del responsabile del cantiere ... ttive per la loro attuazione. Ore di direttore di cantiere</b> -Incontri di 2 ore	3,00			2,000	6,00		
	SOMMANO h					6,00	36,00	216,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA EURO</b>							5'457,80
	<b>TOTALE EURO</b>							5'457,80
	Data, 24/06/2014							
	Il Tecnico							
	<b>A RIPORTARE</b>							